Bellum al.
pinum

Bellū Illy
ricum

Belluz dal
maticum
Wysij

Thrases
Daci

Lotiso rex
Sarmate

Germani-
cum belluz

Germani
rebellant
Quintili
vari t triū
legionum
cedes

**Getulici
cognomen**

**Laius
in lyxia pe-
ryt**

**Cantabri-
cum belluz**

Astures

**Pacantur
nouissime
bispannie**

**scytharū le-
gati sarma-
tbarum le-
gati**

**Alt. q̄ re-
motis ter-
ris legati
romam ve-
nerint**

tres legiones opprimuntur. Varus perditas res codice quo canense die Paulus et fato est et ait secutus nihil illa cede per paludes. per quod silvas cruentum. nihil insultatio babarorum tollerat. priusque ut in causa patrum. alijs oculos. alijs manus amputabant. unus hos sutum recisa prius lingua quam in manu tenet barbarus tandem inquit. viperam sibilare desistit. Ipsi quoque consulis corpus quod militum pietas humiliabiderat. effossu. Signa et aquila duas adhuc et barbari possident. tertiā signifer priusquam in manus hostium veniret euulsum. mersaque intra baltei suis latebras gerens in cruenta palude sic latuit. hac chlade factum. ut imperium quod in littore oceani non steterat in ripa rheni fluminis staret. Hec ad septentrionem. Sub meridiano tumultuatum magis quam bellatum est. Musulanos atque getulos accolias syrtium Lasso duce compescunt. unde illi getulici cognomine lati Victoria pater. Marinaridas atque garamandas. Turmio subigendos dedit. Potuit et ille redire marmaricus. sed modestior in estimanda Victoria fuit. Ad orientem plus negotiorum cum armenis hoc alterum Cesar ex nepotibus suis misit ambo fato breves sed aliter inglorius massilie quod per Lutius morbo soluit. In licia Laius ex vulnere cum armem ad parthos se subtrahente recipit. Armenios vicit regis Tigrane in hoc vulnere genus Popelius assuerat. ut rectores a nobis acciperent. Intermissione sum ergo ius. per hunc recuperatum non incruento nec inulto tam certamine. Quippe divisionis quem rex artaxatis prescerat. simulata perditio adorans virum intentum libello. quem ut thesauroz ratione continentem ipse porrexit. strictus ac recreatus ex vulnere in tempore. ceterum barbarus vndeque in se stesso exercitu oppressus gladio et pyram in qui se percussus immiterat. et Cesari sansecit. Sub occasu pacata fere erat ois hispania nisi quod pyrenei desinentis scopulis inherente citerior alluebat oceanus. Hic due validissime gentes Cantabri et Astures imunes imperii agitabant. Cantabros et periorum et altiorum et magis primorum in rebellando aius fuit. Qui non contenti libertate sua defendere. proximus est imperitare tentabant. vacceosque et curgonios et aurigonas crebris incursionibus fatigabant. in hos igitur quod vehementius agere nunciabat. non mendata expeditio. sed sumpta est. ipse venit segisamaz castra posuit. inde partito exercitu totam in diem amplexus cantabriam offerat. gentem ritu seruum quasi in dagine debellabat. Nec ab oceano quies. cum infesta classe ipsa quoque terga hostium cederent. Primum aduersus cantabros sub menibus belgice preliatus est. Hinc fuga et in eminentissimum vimum monte. qua maria prius oceanum. quod arma romana ascensura esse crediderat. Tertio arracillum opere pidum magna vi repugnat. captum in postremo fuit. medulli mortis obsecro que perpetua. xv. milium fossa comprehendens circum vndeque simul adeunte romano. postquam extrema barbari videntur. certatum igne ferro inter epulas venenoque quod ibi vulgo ex arboreis taris exprimitur. percepit mortem. sequitur pars maior a captiuitate. que videbatur. vindicatur. Hec per Antistitium firmum Agrippa legatos hibernans in taraconis maritimis Cesari accepit ipse presens bos de duxit mortibus. bos obsecibus ad strinxit. bos sub corona iure belli viderunt digna res lauro. digna curru. senatu visa est. et Cesari tantus erat. ut posset triumpbos contemnere. Astures per idem tempus ingenti agmine a montibus suis descenderat. nec temere sumptus. ut barbaris in pare et positis castris apud securum flumen trifariam induiso agmine. tria simul romanoz castra aggredi parat. suisset et ainceps et cruentum. et vtinam mutua clade certamen. tunc tam fortibus. et subito. tam cum consilio venientibus nisi dirigecini. perdisset. a quibus premonitus Larisius cum exercitu adueniens oppresisset consilia. Sic tamquam non incruento certaine. reliquas fusi exercitus validissimi ciuitas lanciacepit. Vbi loci a deo certatum est. ut in capta urbe fasces poscerentur egre durum impetravit veniam. ut victorier romane stans potius esset quam incensa monumentum. Hic finis augusti bellicorum certaminum fuit. idem rebellandi finis hispanie certa. mox fides et eterna pax cum ipsis ingenio in pacis partes propriae. et cum consilio Cesari. quod fiduciam montium timens. in quos se recipiebant castra sua sed que in plano erant habitare et in colere iussit. ingentis esse consilium illud obseruari caput. Natura regionis circa se omnes aurifera minimaque et chrysocolle et alio colorum ferax. igitur exerceri solum iussit. sic astures ut latentes in profundo opes suas atque divitias. dum alijs querunt nosce ceperunt. Omnibus ad occasum et meridiem pacatis gentibus. ad septentrionem quoque duxerat intra rhenum atque danubium. Ita ad orientem intra euxum et euphratē. milii quoque reliqui. qui imunes imperii erant. sentiebant in magnitudinem. et victoris gentium populi romanum reverebantur. nam et scytha misere legatos. et sarmatae amicitiae petentes. Setes et habitates quoque sub ipso sole Indicum gemis et margaritis elephantos quoque inter munera trahentes nihil magis quam longinquitatem vie iputabant quadriennium impleuerat et in ipse horum color ab alio venire sole fatebatur. Parti quoque. quasi victorie pinneret rapta clade crassiana ultro signa retulerunt sic ubique cuncta atque continua totius generis humani aut pax fuit. aut pactio. Aulusque tandem Laius Augustus septingentesimo ab urbe condita anno ianuarii geminum claudere. bisante se clausus sub Numen rege. et victa primi carthaginem. hinc conuersus ad pacem pronuntiatus in oia malam. et in luxuriam fluens seculum grauibus seu iisque legibus multis coercuit. ob hec tot facta in gentia dictator perpetuus. et pater patrie. Tractatum etiam in senatu an quia condidisset imperium Romulus vacaref. sed sanctius et reverentius visum est nomen Augusti. ut si iam iuniorum terras ipso nomine et titulo consecraretur.

Aurea Justini Luciqz epithomata flori
Aere tibi modico candide lector eme.
Contrahit iste Titi numerosa volumina liui.
Pompeij historias colligit ille Trogi.
Quam bene coniuncti.namqz hic vbi desinit.ille
Incepit.atqz vnum pene videtur opus.
Rite recognovit quos Justinianus adunguem
Romanus.Felix lector amice Vale.

CMarchus antonius Sabellicus. Jo.mattheo contareno viro patritio salutem.

Recognoui his paucis diebus Justini. et Lucij Flori Epitomen. Fuitqz ea mibi lectio paruz
Iucunda non qz non vterqz sit amabilis. et vi hic ex Liuj maiestate multuz referens. ita illc ex
Togi grauitate. Vix Romane. Peregrineqz historie imaginez velut duplice tabella intuitus
non sine dolore animi admonebat. Quantum in duobus viris quoqz hi lineamenta verius qz
typu expressere. amiserit posteritas. Letez si fatoz inuidia ea fuit ut tanta hoium Indole neces-
sario careremus. haud vulgaris gratia debetur his. per quos demum consecuti sumus ut si no
corpus. imaginē saltē tantaz lucubrationū tenerem⁹. qzqz. Prob dolor. ne hāc quidē vmbraz ni
si mendosam. claudam. et corrupta. librarioz sive inscrita. sive incuria ad posteros trāsmisit. scio
ego virū nostri tpiis ingenio. et eruditione florentem in hoc multū opere adhibuisse. vt Florus
ipse qz emēdatissime legeref. Sed vel suo ipsius iudicio. vel quod magis credo librarie officine
vitio pax qd voluit effecit. Quod tu vir eruditissime ita esse facile deprehendes. si recentia exē-
plaria. nisi ego quoqz. pari fraude sum deceptus. cū veteribus illis cōtuleris. Nihil. n. q ad ea⁹
recognitionem attineret. que diligentissima esse potuit. a me pretermissum puto. nec Antonius
Doretus vir summa diligentia. ac supra qz dici possit accuratus. gerēde rei defuit. s̄ sic ego eue
nire arbitror. vt nihil quod a nolentibus. et iniuris fiat recte fiat. Tu vero quid in hac parte pro-
secerimus vide. ac boni consule. Vale.

a iii b iii c iii d iii e iii f iii g iii h iii i iii

CVeneths. Mcccc. xvij. die. viij. nouembrie.